長崎県技術士会　役員会議案・議事録

開催日

開催場所

役員 氏名 出席予定 出席確認

会長(山口和） 〇 ✓

副会長（山口昭） 〇 ✓

副会長（石瀬） 〇 ✓

理事（横山） 〇 ✓

理事（児玉） 〇 ✓

理事（清水） 〇 ✓

理事（有吉）

出席者 理事（安武） 〇 ✓

理事（折田） 〇 ✓

理事（浦瀬） 〇 ✓

理事（山本） 3.「技術士だより・九州」第145号執筆依頼

理事（田口） 〇 ✓

理事（田嶋） 〇 ✓

監事（園田） 〇 ✓

監事（安井） 〇 ✓

顧問(川村） 〇 ✓

計 出席 14 14

　第44条定款の変更　第21条決議定款の変更

（報告）詳細は別紙資料

1.地域組織幹事選出選挙結果

5.技術士（CPD認定）の認定要件

1.前回（4/15）役員会議事録確認及び以降の行事報告（後援等の行事）

6/7の総会報告（会長）　6/7の研修会報告（安井）　5/23の見学会報告（山本）　6月中に原稿を園田監事に送信

5.長崎地盤研究会及び産業基盤維持管理技術研究会関連報告(今後の予定、内容等）

第2回ジオラボは6/13（金）第3回は8/8（金）　産業基盤維持管理技術研究会第1回講演会は6/23（月）第2回は8/29他詳細未定

11.次回（8月）定例役員会開催日、開催場所、その他について

5.その他

長崎県勤労福祉会館　2階A会議室

9.令和7年度の総会の議案、特に50周年事業関連予算案、役員改選に伴う役員構成等に等について

日本技術士会長崎県支部関連

第1回、第2回の記念誌編集委員会を開催　第3回は6/30（月）開催予定　委員会議事録は全役員に配信済のため参照のこと

5/26日現在の返信総数、総会・研修会・交流会の出欠状況報告　5/30締切のため、最終確認は総会前に実施

7.その他

（審議）詳細は別紙資料

1.ながさき建設産業助成事業への申請

6.2024年度九州本部第3回合同役員会の報告

R.7.5.27(火）　13：30～17：00

4.機関紙APREN 90号（7月10日）配信の原稿分担（見学会・総会・研修会報告）期日等について

3.ホームページの運営・管理、更新、会員名簿掲載（閲覧パスワード）、その他

5/13杉本准教授と園田・山口が協議した結果、講演会は昨年度限りで終了　外部評価委員会は開催を含め詳細未定

7.令和7年度の会員名簿の内容、特に変更点、発行部数、編集スケジュール、配布時期等について

6.長崎大学工学部の学生対象の技術士講演会講師派遣及びJABEE関連の外部評価委員派遣の件

4.九州本部防災委員会の報告

　今年1年をかけて委員会等の設置について検討する

3.長崎県支部の運営における個別事項に関する手引き（改定案）

2.支部長推薦について　2025～26年度長崎県支部役員案

2.月間「技術士」2026年1月号特別企画の執筆推薦者の報告

4.2025年度事業計画案、収支予算案

最新会員情報を確認中で確定次第まとめ、400部印刷製本し、7～8月中に配布予定

8.令和7年度総会・研修会・懇親会（6/7）出席・委任・欠席届状況、当日の役割分担等について

10.長崎県技術士会創立50周年記念事業記念誌編集委員会の活動経過報告について

総会議案は全会員に送信済　第5号議案　役員構成（案）　第6号議案　創立50周年記念事業（案）が前年議案と違うため総会で詳細説明

議題

1名入会　退会なし　　年会費納入1名（銀行振込）

4/23第1回記念誌編集委員会　5/13長崎大学との技術士講演会協議　5/19第2回編集委員会　5/23CPD見学会

2.会員動向、入退会状況、年会費納入状況について

8月下旬の8/18～8/30で調整し、役員会開催日を決定する

APREN89号及び4月の役員会議事録掲載　R7年度の会員名簿は会員情報が確定次第HPに掲載